Габаритные и присоединительные размеры, мм
Вывод Обозначение
1 Вход управления
2 Вход напряжения питания
3 Выход сигнала рабочей частоты
4 Общий (земля)
1
3
4
2
7,
5
□
1,
4
13,8
11
,5
15
3,
3
Фазовые шумы
MOXO-100C с коаксиальным выходом — встраиваемое модульное реше-
ние с возможностью монтажа на печатную плату. По сравнению с предше-
ствующей моделью MOXO-100 новый генератор обеспечивает улучшенные
шумовые характеристики выходного сигнала и повышенную защищен-
ность к внешним помехам. Генератор MOXO-100C предназначен для ре-
шений, где требуется низкий фазовый шум, малый показатель «старение»
и достаточно высокая для генераторов такого класса выходная мощность.
Отличительной особенностью данной серии является высокая фазо-
вая стабильность выходного сигнала. MOXO-100C широко используются
в качестве опорного генератора в измерительной, связной и радиолока-
ционной технике.
 — Возможность монтажа на печатную плату.
 — Высокая стабильность частоты.
 — Низкий уровень фазовых шумов.
 — Высокая выходная мощность.
 — Экономичный режим питания.
 — Коаксиальный выход.
Отстройка от несущей
С
П
М
 ф
аз
ов
ы
х
ш
ум
ов
, д
Бн
/Г
ц
-190
-180
-170
-160
-150
-140
-130
-120
-110
-100
10 Гц 100 Гц 1 кГц 10 кГц 100 кГц 1 МГц
Кварцевый генератор с коаксиальным выходом MOXO-100C
Контрольно-измерительная аппаратура и элементы СВЧ-тракта
Рабочая частота, МГц 100 *
«Старение», после 30 дней, не более 0,5 × 10−6
Девиация Аллана на интервале 1 с 5 × 10−11
Фазовый шум на отстройке, дБн/Гц, не более:
1 Гц
10 Гц
100 Гц
1 кГц
10 кГц
100 кГц
–75
–105
–135
–160
–175
–176
Выходная мощность, дБм, не менее 14
Напряжение питания, В 12 ± 0,5
Ток потребления, мА
после включения
после прогрева
400
100
Температурная нестабильность частоты, не более 5 × 10−8
Нестабильность частоты от изменения нагрузки 50 Ом ± 10 %, не более 5 × 10−8
Диапазон перестройки частоты ± 1,5 × 10−6
Диапазон напряжений управления, В 0…9
Диапазон рабочих температур, °С –10...60
Технические характеристики
* Возможна разработка исполнения с любой рабочей частотой в диапазоне 5…120 МГц.
27
27
13
,5
6,
5
 34отв.
54,7
22
32
1/
4"
-3
6U
NS
-2
A
5,
5
9,6
32
9,1
36
Габаритные и присоединительные размеры, мм
Фазовые шумы MMXO-500C
MMXO-500C, MMXO-500PLC и MMXO-1000C — комбинация термостатиро-
ванного генератора MOXO-100 и умножителя частоты с буферным выход-
ным усилителем мощности. Благодаря тщательно проработанной схеме
умножителя частоты реализован весь шумовой потенциал MOXO-100 на вы-
сокой частоте. Приведенный к выходу генераторной части уровень фазо-
вого шума находится на уровне ниже −180 дБн/Гц.
Генераторы предназначены для применения в малошумящих синтезаторах
частоты, цифровых формирователях сигналов с высоким качеством спек-
тра, а также в приемниках с широкой полосой обработки.
— Сверхнизкий фазовый шум.
— Высокая выходная мощность.
— Высокая стабильность частоты.
Отстройка от несущей
С
П
М
 ф
аз
ов
ы
х
ш
ум
ов
, д
Бн
/Г
ц
-180
-170
-160
-150
-140
-130
-120
-110
-100
-90
-80
-70
-60
-50
1 Гц 10 Гц 100 Гц 1 кГц 10 кГц 100 кГц 1 МГц 10 МГц
4. СВЧ-узлы и модули